9 & mas

(1) Oltee il prezzo delcavallo forfe ci entrd ls pena pecuniaria pel rubbamento.
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& magnifico viro Alsfrido gaftaldio civitatis Reatsne . Profiteor
me ego Audo quod ante hos annos temporibus Probars gaftaldii
fuadente hofte antiquo humani generis inimico Dsabolo de cafa
s. Marse unum cavallum furatum fuiffe unde in juditium ve-
niens dedi guadiam & pofui fideijuffores ideft Hifemundum &
Theodemundum germanos pro ipfo cavallo & in auro folidos
centum . Et pro eo quod minime haberem unde ipfam compo-
fitionem -perfolverem fupradi€ti fidejuffores cafam meam domum
cultilem cum oratorio s. Eugense in loco qui dicitur Mallianus
tradiderunt prefentibus aliis teftibus monafterio s. Marse . Et
dum ego poftmodum violenter contra legem in ipfam cafam in-
troiflem & exinde in juditium ante Gsfulphim gloriofum du-
cem cum Varofo monacho exiffem dedi guadiam de folidis vi-
ginti & ipfam guadiam poftea minime recepi . Unde modo tam
pro fuprafcripta compofitione quam pro remedio.anime mee
prompta & fpontanea voluntate tradidi ipfam cafam domum cul-
tilem cum ipfo oratorio & cafas mafJarscias * duas in jam difto
cafale Malliano que reguntur per Saburronem Lupolum & Cor-
wulym maflaricios in monafterio s. Des genitricis- Marie prefi-
dente viro venerabile Halano abbate cafas cum oratorio terris
vineis pratis pafcuis filvis cultis vel incultis mobilibus & immo-
bilibus omnia & in omnibus qualiter a me poffeffa funt exceptis
tribus unciis ex ipfo cafale quas in mea refervavi poteftate nam
alia omnia & in omnibus ficut fupra legitur tradidi in fuprafcri-
pto monafterio nt ab hac die quicquid pars monafterii exinde
facere voluerit in omnibus liberam habeat poteftatem . Et quod
fieri minime credo fi ego ipfe aut aliquis de heredibus vel pro-
heredibus meis aut ulla appofita vel extranea perfona contra
hanc cartam ire quandoque conatus fuerit & a nobis vel ab he-
redibus meis minime fuerit defenfata componamus ipfas res un-
de agitur in duplum & melioratam & hec carta in fua maneat
firmitate . Quam vero cartam fcripfi ego Raganfredus rogatus
ab Audone . A&tum in ipfo loco Malliano ad oratorium s. Eu-
genie die & inditione fuprafcripta . Feliciter . Signum + manu
Audonis qui hanc cartam fieri rogavit . Signum ++ manu Cor-
vells germani ejus confentientis exercitalis teftis . Signum +f¢
manu Mawronis fratris ejus confentientis exercitalis teftis . Si-
gnum «+ manu Pstonis exercitalis teftis . Signum  manu Man-
nonis exercitalis teftis. Signum +f manu Florifens teftis'. 4+ Ego
Raganfredus rogatus ab Audone hanc cartam feripfi poft tradi-
tam complevi & dedi. R.F. n.51.

M Nel

.. (1) Donde la voce Tofcana mafferixic «
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Nel mefe fuflfeguente dell’anno fleflo il medefimo duca Gi-

Jolfo tenne un placito in Rieti , dove comparvero Varofo , e
Adrualdo monaci di Farfa a reclamare contro Campolo di Riets

il

quale pretendea , che Eudone fuddetto avefle a lui obbligate due

cafe maflarizic di Mallsano , avanti che per I'accennato furto, e
per li cento foldi d’oro foffe coftretto di cedere lo fteflo cafale di
Mallsano al monaftero ; ma avendo i giudici pofto 1a cofa in chia-
ro, credettero , che Campolo non aveffe alcun diritto fopra Mal-
liano , e che percid il monaftero ne doveffe avere per lo innanzi
Pintiero pofleflo , ed eccone lo fleffo placito .
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» In Des omnipotentis nomine . Dum ego Gifulpbus glo-
riofus dux una cum judicibus noftris refediffemus in civitate no-
fira Reatina per fingulorum hominum decidendas intentiones
venerunt in noftra prefentia Varofws & .Adrualdus monachi
monafterii s. Marse qui per conceflum Halans abbatis fui cau-
fam monafterii peragebant habentes altercationes cum Campulo
homine Reatsino de cafale qui nominatur Mallianus . At ubi
ipfe domnus fuos deputavit judices qui ambarum partiom intel-
ligerent altercationes hoc eft Claudium & Aldonem fcul. Daga-
rsum notarinm Gualam Hifemundum fculd. Adualdum fculd. &
alios aftantes. At ubi afferebant predius Parofus & Adrual-
dus monachi dicentes : Dum cecidiffet nobis Evdo in culpam &
pro furto qilo nobis tulit cavallum deberet nobis componere_ fo-
lidos centum & pro ipfa compofitione indefinita caufa coram
prefentia teftium cradidit nobis cafalem fuum qui nominatus
Mallianus cum cafa domoculta feu & ecclefia vel maffaricia ca-
fe omnia ad ipfum pertinentia cafalem .in integrum . Unde te-
ftes habemus ideft Hifemundum fculd. Teudemundum fratrem
ejus Gundualdum alionarium Autonem qui fciunt qualiter ipfe
cafalis nobis traditus & poffeflus eft . Ad hec refpondebat ipfe
Campulus & dicebat ex ipfo cafale quem vos dicitis antequam
vobis ipfe cafale conceffus fuiffet idem ipfe Ewdo & mihi pro
compofitione cavalli quem rapuit de c. folidis guadiam datam
habuit & fidejufforem pofitum qui & ipfe fidejuffor in loco pi-
gnoris tradidit mihi duas cafas maffaricias de fuprafcripto cafale
& pro jam di®a compofitione ‘quam mihi facere debuit ipfas
cafas apud me retineo . At ubi nos qui fupra judices dum ta-
lem eorum cognoviffemus altercationem interrogavimus ipfos mo-
nachos quo tempore ipfum cafalem traditum habuiffent . At illi
nobis dixerunt co tempore quando Preco occifus eft indiQio-
ne xu. fic ipfe cafalis nobis traditus eft & ecce teftimonia noftra
ut fupra qui fciunt fic fuiffe ficut nos dicimus . Iterum interro-

» gati
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s, gati a nobis judicibus ipfi teftes ideft Hifemundus fculd. Teude-
mundus frater ejus Gundualdus ationarius Hauto ita retulerunt
in noftra prefentia . Quia nobis fcientibus ipfo tempore ipfe ca-
falis traditus eft per quemdam Ewudonem monafterio s. Des gen.
Marie . Iterum interrogavimus jam fatum Compulum ut & ipfe
nobis diceret quo tempore ipfas cafas pro compofitione traditas
habuiffet & ipfe nobis dixit quia Maii menfe qui preteriit in-
di€tione x1i1. tempore domni Gifulphs ducis fic mihi per fide-
juflores mei ipfe cafe tradite funt . Dum omnia per ordinem in-
quififfemus cognovimus certe rei veritatem quod ipfum cafalem
5 Vel cafas antea M. traditas inde finita caufa habuiffer & jam
,, nominati teftes fuum reddiderunt teftimonium . Decrevimus fi-
,, cut reGtum nobis paruit ut quinque aflores a parte monafterii
qualiter eligerent dicerent jurati Campulo eo quod nos antea
sy ipfum cafalem per Eudonem indefinita caufa traditum habuimus
4y ficut & teftes noftri teftificati funt & legibus nofter effe debet
4y & in eo ordine guadiam dare fecimus ipfos monachos Cm?ula
4 de ipfo facramento unde & fteterunt inter cos fidejuffores Adwald
49 fculd. Eadem hora ipfas cafas retradere fecimus ad partem M.
49 & Campulus qui poftea ipfas cafas acceperat effet fibi de hac
4 caufa tacitus & contentus . Et finita eft caufa ut amodo non re-
sy promoveatur fed amodo & femper in eadem deliberatione ambe
» partes debeant permanere . Quam vero hotitiam judicati ego
g Stepbanus ex di&o Dagarsns notarii fcripfi anno ducatus domni
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sy Gifulpbi gloriofi ducis in Des nomine 1. menfe Aprilis indi-

sy Etione xtv. A&tum in Reate. R.F. n.52.

Dopo dugento annj in circa il monaftero di Farfs fotto Iaba-
te Dagiberto fi disfece di quefto cafale di Malliano , cedendolo
ad un certo Atripaldo di Asripaldo del contado di Tofcanella ,
ricevendone perd in cambio varj beni nel fondo Angano . Avven-
ne cid nel mefe di Marzo dell’anno pccceLir.

s In nomine domini noftri Jefu Chrifts . Temporibus domni
3 noftri Agapirs junioris pape fummique pontificis in fede B. Pe-
s fré apoftoli menfc Martio indi&tione x. In Des nomine commu-
s taverunt inter fe Dagibersus vir venerabilis abbas monafterii
9s S Des gen. Marse quod conftru@um eft in territorio Sabinenfs
sy & loce qui dicitur Acutsanus & Arripaldus filius bone memo-
sy tie Asripalds de comitatu Tufcanenfe . Dedit atque tradidit in
5 primis domnus Dagsbertus abba per confenfum & voluntatem
» primatum & preordinatorum monachorum qui funt congregati
s & aggregati in fupradito monafterio ad jam diQum Arripal-
y» dsm in commutationis nomine ideft cafalem qui vocatur Mgl

M . 9y bianus
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.y Jsanms quem per preceptum regale & pontificale ipfum mona-
fterium habebat omnem in integrum concambiavit cum cafis
terris vineis filvis campis arboribus frufiferis vel infrutiferis 8
cultum vel incultum cum omnibus- infra fe habentibus & aquis
& fontibus & decurfibus aquarum inter hos fines & defignata
loca a capite via a pede fluvius Tyberss a quartoe latere foffatus
de Nuce qui decurrit fubtus ipfum caftellum de s. Eugense &
pervenit in foffatus de Bordone veniens in fluvinm Tyberis a
quarto latere limite veniente in foflatum de Anziffano & ipfum
foflatum decurrit in Forum s. Sabini . Omnia in integrum vo-
bis fuprafcriptis concambiavi . Unde ad vicem recepi ego Dags-
bertus abba ab jam di&o Arripaldo pro omnibus fuprafcriptis
terram & vineam cum pomis & arboribus fuis qui ibi ftare vi-
dentur in fundo Angano cum terris & vineis fylvis & campis
vel pafcuitibus & pomis frutiferis vel infruftiferis & cultum
vel incultum aquis & fontibus vel decurfibus aquarum per defi-
gnata loca a capite limitem qui eft: fuper ipfas vineas a pede
4 foffatum ab uno latere foflatum ab alio latere limitem & te-
sy nentem Palumbum . Excepto infra ipfos fines fextam par-
» tem de terra & filva que in partem evenit Jobanne & Rodul-
sy pbum germanos fratres . Similiter dedi ego Arripaldus tibi dom-
sy Ne Dagsberse abba ad partem monafterii veftri vineam & ter-
ss ram meam que funt in fundo Silsce omnes ipfas res que fue-
sy runt Jobannss Longi & Anfulianifi . Excepto quantum ego an-
» tea per cartam dedi Lupons de Tarano omnia vobis fuprafcri-
sy Ptis concambiavimus plus & meliorem commutationem ad par-
sy tem veftri monafterii . Et profeffi fumus nos fuprafcripti com-
mutatores quia de omnibus fuprafcriptis terris & vineis infra
ipfos fines nichil nobis neque heredibus noftris neque pofteris vel
fuccefloribus meis ad partem fuprafcripti monafterii refervavimus
sy in poteftate fed inter nos unus alteri cum omnibus fuper fe ha-
sy bentibus & acceflionibus earum ipfas terras & vineas atque ca-
sy fales qualiter fuperius fcriptum eft infra ipfos fines in integrum
& tranfaltlum concambiavimus . Et aeftimate fuerunt omues fu-
sy prafcripte terre & vinee per tres bonos & idoneos homines Dewm
4y timentes quorum fides admittitur . Hi funt Sergius de Tarano
sy & Jobannes & Rodulfus germani fratres & Ardemannus judex
sy & advocatus ipfius monafterii qui omnes ipfas res diligenter
» acftimaverunt fecundum legem noftram Langobardam quam edi-
» &i continet pagina & paruerunt meliorate ipfe vinee & terre
»» quas fuprafcriptus Asrspaldus dedit in ipfis duobus cafalibus